
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 87/2023 απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Κορινθίων για την οριοθέτηση 
μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων ΑΜΕΑ 
στην οδό Γ. Παπανδρέου 41 στην Κόρινθο, κατ’ 
εφαρμογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 
31-12-2023.

4 Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων από τη προ-
κήρυξη υπό στοιχεία 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, του 
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    57245  (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Κερατσινί-
ου - Δραπετσώνας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228). 

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β΄ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής όπως ισχύει.

3. Το υπ’ αρ. 24431/07-04-2023 αίτημα του Δήμου Κε-
ρατσινίου - Δραπετσώνας.

4. Την υπ’ αρ. 40035/15-06-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας περί κάλυψης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Κερατσινίου - Δραπετσώνας ως εξής:

α/α Ιδιότητα/Κλάδος -

Ειδικότητα

Άτομα Ανώτατο όριο ημερών 

μετακίνησης κατ’ άτομο, 

κατ’ έτος

1 ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

2 20

2 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

2 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση 
της απόφασης για την κίνηση εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Κερατσινίου-Δραπετσώνας θα βαρύνει τον 
Κ.Α.00.6441.0002 του προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2023 με δαπάνη ύψους 14.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4643

51485

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.20 13:55:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51486 Τεύχος B’ 4643/20.07.2023

    Αριθμ. 60060  (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 87/2023 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κορινθίων για την οριοθέ-
τηση μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων 
ΑΜΕΑ στην οδό Γ. Παπανδρέου 41 στην Κόρινθο, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 52 του ν. 2696/1999.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτη» (Α΄ 87)

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

5. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ 
και Ι με την οποία ορίστηκε ως Εισηγήτρια Υπηρεσία για 
την έγκριση αποφάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

6. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 
86109/30.05.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας του 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή.

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού Γραμματέατης 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 180957/23.12.2022 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί ανάληψης υπηρεσίας του Γραμματέα της ΑΔ/ΠΔΕΙ.

8. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» στον 
προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, καθώς και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπό στοιχεία 15400/ΟΙΚ/18.09.2007 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για τον «Καθορισμό των οδών της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου που η συντήρησή τους ανήκει στην αρμοδι-
ότητα των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
και των Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» 
(Β΄ 1932).

10. Την υπ’ αρ. 45088/14905/12.10.2011 (ΑΔΑ: 45ΨΨ7Λ1-
ΓΕ4) απόφαση του ΓΓ/Περιφέρειας Πελοποννήσου περί 
αρμοδιότητας συντήρησης και τεχνικής αστυνόμευσης 
στο Οδικό Δίκτυο ευθύνης της Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου.

11. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις, και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο 
Κεφάλαιο ΙΑ’ ”ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ“» (Α΄ 184).

12. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
την κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ).

13. Τις διατάξεις του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις δι-
ατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50).

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 
(Β΄ 6213/2022) υπουργική απόφαση για την «Αντικατά-
σταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης 
”Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών”(Β’ 2621)».

15. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ 
του Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των 
Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών 
Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρ-
θρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

16. Τις διατάξεις του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση Οδη-
γίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 18 παρ. 11» (Α΄ 85) 

17. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Δ/σης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

18. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Μεταφορών,Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 261), άρθρο 48 περί ρυθμίσεων θε-
μάτων οδικής κυκλοφορίας όπως αντικαθιστά συνολικά 
το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

19. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του 
ΚΟΚ».

20. Την υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ./220/15.01.2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπ.Με.Δι., (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ).

21. Το υπ’  αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ
1Φ-034) έγγραφο Διευκρινίσεων - Οδηγιών Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ και Ι που επανα-
διατύπωσε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/
22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

22. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/277/Φ.252/26.03.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51487Τεύχος B’ 4643/20.07.2023

23. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπ’ αρ. οικ.5408/07.03.12018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/
07.07.2020 υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: 693Η4653Π8-
ΜΝΙ).

26. Την υπ’ αρ. 87/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορινθίων αναφορικά με την έγκριση του 31ου 
Θέματος του 10ου πρακτικού της από 06.03.2023 Συνε-
δρίασης που αφορά στη λήψη κανονιστικής απόφασης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

27. Τα στοιχεία της από 02.02.2023 εγκεκριμένης 
κυκλοφοριακής μελέτης με το συνοδό της διάγραμμα 
σήμανσης.

28. Το υπ’ αρ. 24602/24.03.2023 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικού-Οικονομικού Νομού Κορινθίας της ΑΔ/
ΠΔΕΙ για τον έλεγχο νομιμότητας της (26) σχετικής.

29. Τα στοιχεία του φακέλου της υπόθεσης
30. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην εν θέματι 
απόφαση.

31. Το γεγονός ότι:
- δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχημά-

των, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνεται η κυκλοφορία των 
ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) και πληρούνται οι διατάξεις 
για την απρόσκοπτη κυκλοφορία των ΑΜΕΑ σύμφωνα 
με την (14) σχετική υπουργική απόφαση

- η αρμοδιότητα επί του οδικού τμήματος που περι-
λαμβάνεται ανήκει στον Δήμο Κορινθίων

- δεν παρακωλύεται η ομαλή και διαμπερής κυκλοφο-
ρία των οχημάτων, η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ.καθώς δεν 
προβλέπεται καμία κυκλοφοριακή τροποποίηση που 
αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων

- ισχύουν οι μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 26 και 
συγκεκριμένα η παρ. 1 της (14) σχετικής υπουργικής 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 87/2023 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Κορινθίων για την έγκριση οριοθέ-

τησης μιας γενικής θέσης στάθμευσης οχημάτων ΑΜΕΑ 

στην οδό Γ. Παπανδρέου 41 στην Κόρινθο, σύμφωνα με 

την (27) σχετική εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και 

το διάγραμμα που τη συνοδεύει.

Η ανωτέρω κυκλοφοριακή ρύθμιση εγκρίνεται υπό 

τους εξής όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 87/2023 από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου και η (27) σχετική 

εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με το συνοδό της 

διάγραμμα.

- Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 

σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση θα εκτε-

λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμο 

Κορινθίων.

- Το κόστος της προμήθειας και της τοποθέτησης της 

κατάλληλης κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης θα 

βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου και θα καλυφθεί 

σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην Απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου.

- Ο καθορισμός της προβλεπόμενης θέσης στάθμευ-

σης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του 

ΚΟΚ «Στάση και στάθμευση» σε συνδυασμό με την (14) 

σχετική υπουργική απόφαση.

- Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-

σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδό-

στρωμα.

Η μη τήρηση των όρων και των προϋποθέσεων που 

έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς καθώς και με 

την απόφαση αυτή συνεπάγεται την αυτοδίκαιη ανά-

κλησή της.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δε νομιμοποιούνται τυχόν 

παράνομες ενέργειες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51488 Τεύχος B’ 4643/20.07.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51489Τεύχος B’ 4643/20.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 

και Αγροτικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 25234 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-

ρας και Διαποντίων Νήσων, για το διάστημα έως 

31-12-2023 .

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1.    Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημο-

τικών και κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-

κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α)» σύμφωνα με την 

οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-

φηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-

συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-

τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43).

8. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-

ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-

γοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (Β΄ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕ-

ΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

«Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-

ων Νήσων».

10. Την υπ’  αρ. 2/1-9-19 απόφαση Δημάρχου περί 

τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-

νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 

Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Δ/νση 

Tεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της Διεύθυνσης και 

στα Αποκεντρωμένα τμήματα των Δημοτικών Ενοτήτων 

του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείωσης του προσωπικού, 

μετά από συνταξιοδοτήσεις και αποσπάσεις. Επιπλέον 

μετά την διάσπαση του πρώην Δήμου Κέρκυρας, η οποία 

επέφερε επιπλέον μείωση του προσωπικού, οι υπάλληλοι 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρι-

κής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων είναι επιφορτισμέ-

νοι τόσο με την παρακολούθηση των έργων του δήμου 

μας, όσο και με την παρακολούθηση και υλοποίηση των 

έργων που συμπεριλαμβάνονται στις προγραμματικές 

συμβάσεις με τους νεοσύστατους Δήμους Βόρειας και 

Νότιας Κέρκυρας και τον Δήμο Παξών. Η Διεύθυνση Τε-

χνικών Υπηρεσιών έχει επίσης προγραμματικές συμβά-

σεις για την υποστήριξη της ΔΕΥΑ Κέρκυρας, ΣΥΚΟΙΠΑ, 

κ.ά. Πέραν των ανωτέρω οι μηχανικοί των κλάδων ΠΕ 

και TE, συμπεριλαμβάνονται στο Μητρώο μελών επι-

τροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συ-

ναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.), για το 

σύνολο της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας (Δήμο 

Βόρειας Κέρκυρας, Δήμο Νότιας Κέρκυρας, Περιφέρεια, 

Ιόνιο Πανεπιστήμιο, ΣΥΔΙΣΑ κ.α) καθώς επίσης σύμφωνα 

με τον ν. 4782/2021 αναλαμβάνουν χρέη προέδρου στην 

παραλαβής των δημοσίων έργων των φορέων σύνολο 

της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας, γεγονός που 

δημιουργεί επιπλέον φόρτο εργασίας.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσωπι-

κό της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και των αποκεντρω-

μένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 

πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, προκειμέ-

νου να ανταποκριθεί στα καθήκοντα του.

13. Την υπ’ αρ. 24263/5-7-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 

Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης πίστω-

σης για υπερωριακή απασχόληση στο προϋπολογισμού 

έτους 2023, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το χρονικό διάστημα έως την 

31-12-2023, υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μό-

νιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Τεχνικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51490 Τεύχος B’ 4643/20.07.2023

Υπηρεσιών, των αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών 

του Δήμου για το χρονικό διάστημα από 01-07-2023 έως 31-12-2023 ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών
5 1 1 3 600

Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών/Τμήμα 

Μελετών και

Επιβλέψεων Έργων

9 5 4 1.080

Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών/Τμήμα

Συγκοινωνιών, 

Κυκλοφορίας και 

Αδειών Μεταφορών

1 1 120

Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών/Τμήμα 

Παλαιάς Πόλης, 

Παραδοσιακών 

Οικισμών και

Μεμονωμένων 

Μνημείων

1 1 120

Αποκεντρωμένο 

Τμήμα Δ.Ε. Παρελίων
1 1 120

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 8 1

ΤΕ 4 0

ΔΕ 0 3

ΥΕ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 13 4

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 

έτους 2023.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 

το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαιώ-

νεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-

μικού προϋπολογισμού του έτους 2023 ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους:

Στον Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 9.000,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:

Στον Κ.Α. 30.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοι-

βές» ποσό 2.600,00€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51491Τεύχος B’ 4643/20.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 12 Ιουλίου 2023

  Η Δήμαρχος

ΜΕΡΟΠΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ 

 Ι 

   Aριθμ. 24502 (4)

Αντιστοίχιση δεσμευμένων θέσεων από τη προκήρυξη υπό στοιχεία 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, του Οργανισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Β’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (Β΄ 3235/2019).
5. Την υπ’ αρ. 3513/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΨΘΗΗ46ΜΓ2Α-Ι1Τ) διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων με τους νέους κλάδους και ειδικότητες 
του π.δ. 85/2022, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1906. 

6. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, οι οποί-
ες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, δεν αντιστοιχίστηκαν με την παραπάνω πράξη αντιστοίχισης της 
Δημάρχου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων.

7. Την ολοκλήρωση του διορισμού στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων είκοσι (20) υπαλλήλων, 
από την υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξη του ΑΣΕΠ, με την υπ’ αρ. 13794/21-4-2023 (ΑΔΑ: Ψ11Ξ46ΜΓ2Α-ΜΦΦ) 
απόφαση Δημάρχου η οποία δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 1239.

8. Την υπ΄αρ. 22902/27-6-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας περί μη πρό-
κλησης δαπάνης σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, από την έκδοση της παρούσας απόφασης, σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),  αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι δεσμευμένων θέσεων προσωπικού δημοσίου δικαίου, που περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων (Β΄ 3235/2019), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 01
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 01

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 01 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 01

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
04

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
04

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 02 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 02

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
01

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
01

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
04

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
04



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51492 Τεύχος B’ 4643/20.07.2023

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

07
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
07

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 7 Ιουλίου 2023

Η Δήμαρχος

ΜΕΡΟΠΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΥΔΡΑΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046432007230008*


